i JI65

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE PER ARSIMIN
DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT TE KUADRIT
RREGULLATOR

Nr./37s/ prot. Tirang, mé J5_ .03 .2026

7
Lénda: Kthim pérgjigje

KOMISIONERIT PER Ti DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E T DHENAVE PERSONALE
Adresa: Rruga “Abdi Toptani”, Nd. 5, Tirané

QENDRIES “RES PUBLICA”
Adresa: Rruga “Abdi Toptani”, Nd. 5, Tirané

—

Né& vijim té shkresés sé Komisionerit pér t&¢ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale me nr. 515/1 prot., daté 19.02.2026, té regjistruar n& Ministring e
Arsimit me nr. 1555 prot., daté 23.02.2026 me léndé: “Mbi ankimin ndaj refuzimit pér
dhénie té informacionit dhe kopje té dokumenteve zyrtare”, ju informojmé, si mé poshté:

Ministria e Arsimit, né pérputhje me pérgjegjésité institucionale, ka marré pjesé¢ né
aktivitete, konferenca dhe projekte ndérkombétare qé lidhen me arsimin, bashk&punimin
ndérkombétar, zhvillimin profesional dhe proceset e integrimit evropian. Kéto angazhime
burojné nga detyrimet ligjore dhe ndérkombétare t& institucionit dhe jan& pjes¢ e
ushtrimit normal t& funksioneve té tij.

Té gjitha procedurat pér shpenzimet e udhétimeve dhe akomodimit jané ndjekur né
pérputhje me legjislacionin né fuqi pér prokurimin publik, menaxhimin financiar dhe
sistemin buxhetor. Pagesat dhe kontraktimet jané realizuar pérmes sistemeve elektronike
pérkatése. duke garantuar gjurmueshméri dhe transparencg.

Pas mbledhjes sé t& dhénave & shumta sipas kérkesés pér informim, ju b&§jmé me dije
shumat e shpenzuara pér periudhén 01.01.2025 - 31.12.2025:

e Shuma e shpenzuar pér bileta avioni: 2,763,504 leké.

e Shuma e shpenzuar pér akomodim: 31,198 euro.

Destinacionet té udhétimeve pér periudhén e kérkuar jané Itali, Belgjike, Kosové,
Moldavi, Poloni, Greqi, Zvicér, Spanjé, Francé, Hungari, Danimarké, Tunizi. Izrael, Mali
i Zi, UAE, Slloveni.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin, Pl A
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